
SLOVO OBČANŮM

č. 3 – březen 2016

ročník XXII

Vážení spoluobčané,
snad už nám definitivně skonči-

la zima a nějaké případné sněho-
vé srážky nás už nezaskočí. I přes 
slabou zimu na sníh jsme vždy měli 
odhrnuté a posypané chodníky a ko-
munikace, za což patří poděkování 
našim zaměstnancům z technického 
zázemí obce a našim živnostníkům, 
kteří odhrnovali sníh vlastní techni-
kou.

Nastalo období jara a tím pro nás 
pro všechny jiná aktivita než v zimním 
období. Všichni budeme pracovat na 
zahrádkách (kdo máme), zvelebovat 
jistě okolí svého bydliště a hlavně 
věnovat se více sami sobě. Budeme 
chodit na dlouhé vycházky po obci  
a po okolí, běhat, jezdit na kole, ko-
loběžce apod. Chtěla bych vám všem 
připomenout, že jsme v loňském roce 
otevřeli Naučnou stezku kolem České 
Vsi a kdo jste ji ještě neprošel, nevá-
hejte a vyrazte. Opravdu stojí za to.

Aby byla obec krásná a čistá, tak 
ji musíme udržovat. Od konce břez-
na budeme mít zatím devět nových 
pracovníků, kteří se budou starat 
společně s našimi zaměstnanci  
o údržbu zeleně a úklid v obci.  
K čistotě a hezkému vzhledu obce 
přispíváte ale i vy všichni, kteří 
uklízíte po svých psech na vycház-
kách exkrementy. Pokud vám došly 
sáčky, zastavte se na obecním úřa-
dě, rádi vám je dáme.

Jak jistě víte, čekají nás ve dnech 
10. – 11. června 2016 oslavy 600. 
výročí obce, které proběhnou  
v okolí hotelu Zlatý Chlum. Přípra-
vy jsou v plném proudu, program 
už je sestaven a je bohatý, kniha 
o historii obce se také dokončuje. 
Všechny vás zveme, udělejte si čas, 
protože každý si určitě přijde na 
své. Chystáme i malé překvapení 
pro všechny naše občany. 

Po celý rok probíhají v obci kul-
turní vystoupení i společenské  
a sportovní akce, které jsou spo-
jeny právě s 600. výročím obce. 
Velmi vydařené a hojně navštívené 
v poslední době byly maškarní bál 
pro děti, hasičská zábava a muzi-
kál Šakalí léta v sále hotelu Zlatý 
Chlum a dále velikonoční jarmark 
a velikonoční dílničky a okno do 
školy aneb den otevřených dveří 
v areálu základní školy. Je radost 
pro pořadatele a organizátory, když 
vidí zaplněné sály a lidé jsou spo-
kojeni. Všem organizátorům patří 
velké poděkování za čas, který vě-
nují práci pro obec a občany.

Vážení spoluobčané, užívejte si 
hezkého jarního počasí, chraňte si 
své zdraví (pozor na úrazy!) a buď-
te v pohodě.

Alena Krčmářová

INFORMACE Z ÚŘADU
• V pátek 29.04.2016 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Svoz plastů v pytlích probíhá poslední 
pátek v měsíci. Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení poplatku za odpad na rok 2016. Pytle 
jsou baleny do balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete potřebovat během roku více pytlů, můžete si je zakou-
pit na OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv plastových pytlů – nemusí být 
„obecní“.

• Upozorňujeme, že splatnost poplatku za odpad byla do 31.01.2016, splatnost poplatku ze psů a poplat-
ku za pronájem pozemků byla do 31.03.2016! Proto žádáme občany, kteří ještě nemají zaplaceny tyto poplatky, 
aby tak co nejdříve učinili. 

• V měsíci dubnu 2016 bude, jako každoročně, probíhat svoz kontejnerů na odpad po jarním úklidu. Na jiném místě 
ve zpravodaji zveřejňujeme termíny a stanoviště přistavených kontejnerů. Upozorňujeme, že do těchto kontejnerů patří 
hrabanka, klestí, listí. Nepatří zde nebezpečný a velkoobjemový odpad! Na tento odpad je zřízen sběrný dvůr pro občany 
obce Česká Ves v areálu TS Jeseník – otevřen každý čtvrtek od 9.00 do 17.00 h.

• Odpadové nádoby na biodopad si občané obce Česká Ves mohou bezplatně pronajmout od obce. Nejdříve musí 
podepsat smlouvu o pronájmu nádoby na Obecním úřadě Česká Ves u paní Lucie Malé. Dále si s podepsanou smlouvou 
odpadovou nádobu fyzicky vyzvednou v bývalé hasičské zbrojnici – Jánského 69, každý čtvrtek od 14.00 do 15.30 hod. 
Svozy odpadových nádob s bioodpadem budou probíhat každý sudý týden v úterý (svozy se střídají se svozem komu-
nálního odpadu), tak jak tomu bylo i v roce 2015. První svoz bionádob proběhne v úterý 19.04.2016. 



2

Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 1/2016 konané dne 03.03.2016
I. ZO bere na vědomí 
1.  Informace o postupu prací na zpracování Strategického plánu obce Česká Ves, dle důvodové zprávy. 
2.  Informace o stavu projektu JesCyklo a jeho realizaci. 

II. ZO schvaluje: 
1.  Předběžnou zprávu o hospodaření obce za rok 2015 dle předložených písemných materiálů takto:
1) Příjmová část: Rozp. schválený Rozp. upravený Plnění
Příjmy celkem po konsolidaci 38.532.000,00  49.389.861,18  49.169.480,31
Zůstatek roku 2014 – BÚ 13.702.000,00 13.702.000,00 
Zůstatek roku 2014 – SF+FRB 321.000,00 321.000,00 
Celkem včetně financování 52.555.000,00 63.412.861,18 
2) Výdajová část:
Výdaje celkem po konsolidaci 51.473.000,00 62.330.861,18 44.541.744,44
Splátky dlouhodob.úvěrů 1.082.000,00 1.082.000,00 1.081.159,50
Celkem včetně financování 52.555.000,00 63.412.861,18 

2.  Rozpočet obce Česká Ves na rok 2016 v závazných ukazatelích takto:
Celkové příjmy rozpočtu ve výši  39.114.000,00 Kč
Financování ve výši zůstatek r. 2015 17.569.000,00 Kč
CELKEM včetně financování  56.683.000,00 Kč

Běžné výdaje – třída 5  39.355.000,00 Kč
Kapitálové výdaje – třída 6  16.214.000,00 Kč
Celkové výdaje rozpočtu ve výši  55.569.000,00 Kč
Financování ve výši splátky dlouhodobých úvěrů 1.114.000,00 Kč
CELKEM včetně financování  56.683.000,00 Kč
 Změnu běžných výdajů – třída 5 a kapitálových výdajů – třída 6 oproti zveřejněnému návrhu rozpočtu z kapitoly 

6409 o 308.000,- Kč na kapitolu 3429 z důvodu navýšení investiční akce JesCyklo, 
 a zároveň schvaluje dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a dle zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích poskytnutí dotací (transferů) dle návrhu rozpočtu na rok 2016, na uvedený účel, v té výši 
a těm fyzickým a právnickým osobám jaké jsou uvedené v příloze tohoto materiálu.

3.  Plán investic na rok 2016 v celkové výši 16.214.000,- Kč (upravený dle jednání ZO). 
4.  Plán oprav bytového hospodářství na rok 2016. 
5.  Inventarizační zprávu za rok 2015. Dle inventarizační zprávy stav zjištěný skutečností k 31.12.2015 souhlasí se sta-

vem vykázaným k tomuto dni v účetnictví. 
6.  Plán hospodaření v obecním lese na rok 2016. 
7.  Hospodaření a účetní uzávěrku příspěvkových organizací: Základní školy Česká Ves, okres Jeseník, Makarenkova 

414, Česká Ves; Krytého bazénu, Jánského 534, Česká Ves; Mateřské školy Holanova 53, Česká Ves; Mateřské školy 
Jesenická 98, Česká Ves k 31.12.2015.

8.  Přidělení půjčky z FRB na opravu a modernizaci domů a bytů ………. ve výši 200.000,- Kč.
 Přidělení půjčky z FRB na opravu a modernizaci domů a bytů ………. ve výši 200.000,- Kč.
 Přidělení půjčky z FRB na opravu a modernizaci domů a bytů ………. ve výši 200.000,- Kč.
 Přidělení půjčky z FRB na opravu a modernizaci domů a bytů ………. ve výši 200.000,- Kč.
9.  Podání a realizaci projektové žádosti „Krajem Niského knížectví a slezských velikánů Vincenze Priessnitze a Josefa 

von Eichendorffa“ v 1. výzvě Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, dle důvodové zprávy. Současně pro-
hlašuje, že je zajištěno spolufinancování a financování vlastní části projektu a financování nezpůsobilých výdajů,  
a že projektu nebyl přidělen finanční příspěvek z jiného programu financovaného ze státního rozpočtu, státního fon-
du nebo programu financovaného ze zdrojů Evropských společenství.

10. Znění Dohody o spolupráci na projektu „Krajem Niského knížectví a slezských velikánů Vincenze Priessnitze a Josefa 
von Eichendorffa“ realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko.

11.  A pověřuje Radu obce k uzavření Dohody o spolupráci na projektu „Krajem Niského knížectví a slezských velikánů 
Vincenze Priessnitze a Josefa von Eichendorffa“ realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika 
– Polsko s jednotlivými partnery, dle důvodové zprávy. 

12.  A stanovuje navýšit odměny i pro budoucí možné situace navýšení maximálních částek v NV č. 37/2003 Sb. 
Zastupitelstvo obce stanovuje:

 1) V souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje měsíční odměny za výkon funkce neuvol-
něného člena ZO, neuvolněného člena RO, neuvolněného člena výboru nebo komise a neuvolněného předsedu 
výboru nebo komise v maximální výši dle přílohy č. 1 k NV č. 37/2003 Sb., v platném znění, a to i v případě 
budoucí změny tohoto nařízení.



3

JARNÍ ÚKLID

Kontejnery na jarní úklid duben r. 2016  

Do kontejnerů PATŘÍ:  hrabanka, klestí, listí 
Do kontejnerů NEPATŘÍ: nebezpečný a velkoobjemový odpad !!

 2) a) V souladu s § 77 odst. 3 písm. b) a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje, že při souběhu výkonu 
dvou či více funkcí se odměna neuvolněnému členovi ZO poskytne jako součet měsíčních odměn stanove-
ných pro jednotlivé funkce uvedených v bodě 1). Příplatek dle počtu obyvatel bude poskytnut pouze 1x,  
a to k nejvyšší přiznané odměně.

  b) V souladu s § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že měsíční odměny za výkon 
funkce neuvolněného člena ZO se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení.
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu.
V případě nového zvolení do funkce (změny v obsazení jednotlivých funkcí) bude odměna náležet ode dne 
zvolení do této funkce.

13.  Vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce.
14.  Podání žádosti o dotaci Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů Olomouckého kraje na projekt 

JesCyklo.

Svoz bude probíhat ve dnech a na těchto stanovištích:

11.04. – 13.04. stanoviště 
 - ul. Kpt. Jaroše 
 - ul. Haškova – u separovaných kontejnerů 
 - ul. Makarenkova – parkoviště před hřištěm 
 - ul. Makarenkova – škola  
 - ul. Jánského – Jednota  

14.04. – 17.04. stanoviště 
 - ul. Za Řetězárnou – kolonka 
 - ul. Družstevní 
 - ul. Polská – č.p. 283 
 - ul. Polská – u Králíka 
 - ul. Skalní

V případě velmi nepříznivého počasí (např. sníh) harmonogram svozů bude upraven a změna vyhlášena 
v obecním rozhlase. 

18.04. – 20.04. stanoviště
 - ul. U Zahradnictví – při vjezdu ke skleníku 
 - ul. U Norkárny 
 - ul. Jánského – bytovky č.p. 409 – 410 
 - ul. Polská – u lesácké ubytovny 
 - ul. Polní – parkoviště u firmy Agro 

21.04. – 24.04. stanoviště
 - ul. Jesenická – naproti p. Svačiny 
 - ul. Jánského – bývalá hasičská zbrojnice
 - ul. Holanova – kotelna 
 - ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny 
 - ul. Jesenická – u garáží

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb
O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás bude-
me podrobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete na 
webových stránkách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu 
Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 
76, 790 81 Česká Ves, tel.: 584 428 403 - kl. 20, 
mobil: 605 920 180

Spolek pro Českou Ves, z.s.
S narůstajícím zájmem o kulturně společenský život  

v obci a o její historii mezi všemi generacemi, vzrůstá  
i poptávka po prostoru, který by poskytl zázemí různoro-
dým aktivitám našich občanů. Posledním historickým ob-
jektem ve středu obce, který takové možnosti nabízí, je 
bývalá základní devítiletá škola pro 1. – 5. ročník, dnešní 
prodejna JEDNOTA. V prvním i druhém patře jsou všechny 
prostory volné a i okolí objektu poskytuje dostatek místa 

pro činnosti Osvětové besedy, Žen Česká Ves, Rady rodičů, 
SDH a dalších organizací. Využití těchto ploch, ve spojení 
s prostorem Veterán muzea, nabízí více možností a vari-
ant k využití. Skupina zájemců o historii zde uspořádala  
v roce 2014 a 2015 ve dvou bývalých třídách prvního patra 
výstavku z dějin obce a hodinářství. Návštěvníků bylo víc, 
než jsme očekávali a ohlas na výstavku byl velmi příznivý. 
Vícekrát se mezi návštěvníky z naší obce ozval i názor, 



4

Hasičská taneční zábava
Stejně jako v předešlých letech jsme i letos pro naše 

občany a lidi z okolí pořádali tradiční Hasičskou taneční 
zábavu. V letošním roce datum konání vyšlo na 27. úno-
ra a bylo to již posedmé, kdy jsme se rozhodli tuto akci 
uspořádat. 

Zábava byla opravdu povedená. Svědčí o tom ohlasy 
návštěvníků a pohodová atmosféra. Všechny lístky se pro-
daly již v předprodeji, což se nám zatím nikdy nestalo. Bylo 
opravdu plno. O hudební stránku se postarala nově skupi-
na Prameny. Byla to pro některé velká neznámá, a myslím, 
že nezklamali a příjemně hráli celý večer. I pro letošní rok 
jsme měli jako první cenu připravenu LED televizi a díky 
štědrosti sponzorů se nám sešlo ještě mnoho dalších cen.

Rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří se na po-
řádání zábavy podíleli. Díky patří hlavně členům Výjezdové 
jednotky hasičů, obci Česká Ves a také sponzorům. 

I když není úplně jednoduché takovou akci uspořádat, 
věřím, že i v příštím roce na tuto tradici navážeme.

Petr Došek – zástupce velitele JSDH

že další a největší třída v tomto patře umožňuje využití 
pro kulturní a společenské akce, včetně šachových turna-
jů. Druhé podkrovní patro má stejnou plochu jako patro 
první a nabízí vytvoření zajímavého prostoru pro klubové 
činnosti. 
  Uvedené možnosti rozvinuli při společných jedná-
ních „historici“ s vedením obce, které následně vyvolalo 
společné jednání s vedením předsednictva družstva JED-
NOTA o možnosti pronájmu a menších stavebních úpra-
vách. Výsledkem tohoto jednání bude smlouva o pronájmu,  
a k tomu účelu bylo založeno zájmové sdružení Spolek pro 
Českou Ves, z.s.

Ing. Libor Ráb

Výjezdová jednotka obce Česká Ves
Rádi bychom vás touto cestou informovali o činnosti 

jednotky v měsících leden a únor 2016.
Kromě pravidelných schůzek, kdy se řeší údržba vo-

zidel a svěřené techniky, jsme v těchto měsících měli na 
návštěvě děti ze ZŠ Česká Ves. Exkurze byla rozdělena na 
dvě části, jednou jsme přivítali děti z družiny a podruhé 
děti z klubu. Dětem jsme ukázali naši techniku i zázemí  
a následně jsme byli zahlceni spoustou dotazů na naši čin-
nost. 

Na začátku měsíce února jsme také provedli montáž 
centrálního rozvodu vzduchu. Obec nám zakoupila ma-
teriál a následně jsme si rozvod svépomocí namontovali. 
Nyní aspoň při výjezdech nemusíme zakopávat o hadice od 
kompresoru a dobíjení. 

Kromě tohoto jsme ještě prováděli údržbu vozidel za-
měřenou hlavně na naši Tatru, která se musela zkontrolo-
vat a nachystat na STK, kterou také úspěšně prošla. Došlo 
také na úklid veškerých prostor, které má naše jednotka  
k dispozici.

Výjezd v tomto období jsme měli pouze jeden, a to dne 
22. února 2016, 15.11 h, kdy nám byl nahlášen výjezd na 
požár budovy na ul. 28. října v Jeseníku. Na místo vyjela 
CAS Liaz v počtu 1+6. Jednalo se pouze o menší zahoření, 
proto byla naše jednotka odvolána zpět ještě při cestě na 
místo zásahu. 

Petr Došek – zástupce velitele JSDH



5

Maškarní bál pro děti
V neděli 21. února 2016 se v sále hotelu Zlatý Chlum 

rozezněly tóny v podání Ivči a Lúdi. Konal se totiž Maškarní 
bál pro děti. Přišla spousta krásných masek. Děti si zatan-
covaly, zasoutěžily a zkusily vyhrát v kole štěstí.

Muzikál Šakalí léta
V sobotu 5. března 2016 se sál v hotelu Zlatý Chlum 

zcela zaplnil. Na všechny přítomné totiž čekal velmi pří-
jemný kulturní zážitek v podání divadelního souboru Diva-
dlo Moravia Vápenná, které do naší obce přijelo představit 
muzikál Šakalí léta. Kdo nedorazil, může jen litovat, proto-
že představení bylo naprosto úžasné. 
Touto cestou děkuji všem vystupujícím, ale i skvělému pu-
bliku.

Helena Kuncová – předsedkyně OB

Všem děkuji za hojnou účast, což je odměnou všem 
pořádajícím.

Helena Kuncová – předsedkyně OB



6

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Srdečně zveme rodiče spolu s dětmi k zápisu do MŠ na školní rok 2016/2017. 
Zápis proběhne dne 19. dubna 2016 od 8.00 do 15.30 hod. 

Přihlášku je také možné vytisknout a předem vyplnit na stránkách MŠ 
http://ms-ceska-ves.estranky.cz, nebo si ji vyzvednout v MŠ. 

K zápisu přineste rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce.

Česká Ves, Jesenická 98 (u Benziny)
NABÍZÍME 
Poznávání
Optimismus
Harmonie
Ohleduplnost
Důvěra
Aktivita

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Holanova 53, Česká Ves (u Hrušky)

na školní rok 2016/2017

se uskuteční v úterý 19. dubna 2016
od 8.00 do 12.00 hod.
a od 13.00 do 15.00 hod.

Rodiče s dětmi mají možnost seznámit se s prostředím, 
vybavením, školním vzdělávacím programem a aktivitami, 
které naše mateřská škola nabízí.

Zprávičky z barevné školičky
Dne 19. dubna 2016 chystá naše mateřská škola zápis 

na školní rok 2016/2017. Psát o tom, jak je pro každé dítě 
důležité být v kontaktu se svými vrstevníky, nemusíme. Ale 
abychom navnadily rodiče, kteří ještě váhají, zda své dítě 
zapsat, či ne, napíšeme, co se u nás v poslední době dělo.

Na konci února nás navštívil známý písničkář Slávek 
Janoušek. Na tento koncert jsme pozvali i žáky třetí třídy 
s paní učitelkou Pavlou Mudrovou, se kterými dlouhodobě 
spolupracujeme. Koncert se dětem líbil a viděly, jak je fajn 
umět hrát třeba i na kytaru. 

V naší školce mimo jiné funguje dramatický kroužek. 
Vždy, když děti nacvičí nějakou pohádku, zahrají ji ostat-
ním dětem. Tentokrát nám předvedly pohádku O smut-
ných princeznách. Příští týden nás navštíví kamarádi  
z jesenické školky K. Čapka a naši malí herci jim tuto po-
hádku zahrají na přivítanou. Společně s naší kamarádkou 
veverkou Čiperkou si děti zasportují a v ateliérku si vyrobí 
jarní dekoraci. 

V rámci prohlubování zájmu o knihy jsme i letos navští-
vili místní knihovnu. Děti ví, jak s knihou zacházet, a že si 
je mohou v knihovně s rodiči půjčovat. Tímto děkujeme 
knihovnici paní Růžičkové za její ochotu a čas. 

Rádi bychom se pochlubili výsledky našeho výtvarné-
ho kroužku. Každým rokem se účastníme několika soutěží, 
ve kterých děti obsazují přední místa. V soutěži pořádané 
Charitou Javorník na téma: „Cesta tří králů“ se umístila Ni-
colka Haltmarová na krásném třetím místě. Gratulujeme!

Kdo váhá, jestli je pro jeho dítě školka vhodná, či ne, při-
jďte se k nám před zápisem podívat. Zapisujeme děti od 
dvou let!
Dveře jsou pro vás otevřené každou středu od 14.45 hodin 
v našem Klubíčku. 

Srdečně zve kolektiv MŠ Holanova

!!! BAREVNÁ ŠKOLKA !!!



7

Z historie – bělírny v obci (pokračování)
Následující text je použit z německy psané kroniky  

č. 1 obce Česká Ves z let 1921–1945 (vlastní poznámky 
– psané kurzívou).

Nitscheho bělírna: Stála na místě, kde se dnes na-
chází hřbitovní dům č. 284 (byt hrobníka s márnicí – dnes 
již nestojí). Byla vybudována ze dřeva. Tato budova, byla 
využívána jako obytný dům a stála vedle polního potůčku, 
který tam teče ještě dnes.

Tento dům nám přináší písemnou informaci o jeho ně-
kdejším využití jako bělírny, neboť parcelní protokol z roku 
1836 obnáší následující poznámku: „Bělírna leží na parcele 
č. 3488, příslušné k č. 82 v oblasti Göbelu.“

Vlastníkem zmiňovaného č. 82 byl v roce 1866 sedlák 
Anton Nitsche a bělírna nesla podle jména tohoto vlastníka 
a jeho potomků označení „Nitscheho bělírna“.

Místem bělení byla vedle ležící velká louka. Voda, nutná 
k bělení, byla odebírána z polního potůčku, protékajícího 
kolem, a pravděpodobně dopravovaná také dřevěnými 
rourami do kádí. Další postup bělení byl zřejmě tentýž jako 
v Rychtářské bělírně. Kolik lidí bylo zaměstnáno v této bě-
lírně, se už nedá zjistit.

Protože existuje poměrně malé množství ústních infor-
mací, můžeme se domnívat, že provoz této bělírny byl za-
staven dříve než v Rychtářské bělírně.

Možná byla Nitscheho bělírna pobočkou někdejší Rych-
tářské bělírny, a sice v té době, když byla v plném provozu.

Z kurentu přepsal Roman Janas, 
do češtiny přeložila Mgr. Jana Reichlová

Jesenicko na křídlech hudby
Milí přátelé, 
přípravy Lejskova hudebního cyklu jsou v plném proudu, 
a tak mi dovolte seznámit vás s myšlenkami některých 
osobností, které k tomuto projektu neodmyslitelně patří.

Věra Lejsková
Hudba je snad nejemotivnější ze všech umění. Ať již roz-
něcuje radost či konejší žal, nikdy nenechává vnímavou 
mysl chladnou. Proto jsme vděčni interpretům, že nám ta-
kové nezapomenutelné zážitky zprostředkovávají. A pokud 
jde o skladby mého muže: on sám říkával, že je píše sobě 
pro radost, ta se pak zcela zákonitě – právě díky interpre-
tům – přenáší na posluchače.
Řekněme si proto s básníkem: „Jeť srdce pěvců nejčistší 
a všeho hněvu prosté, a kdo vám zpívá od srdce, toho  
v svém srdci  noste...“

Cyril Svozil
Nápad spojit v jednom večeru vystoupení výsostných 
profesionálů se začínajícími žáky jesenické ZUŠ zcela jis-
tě poskytne nejen umělecký zážitek, ale účastníci budou 
jistě i svědky něčeho neobyčejného – radosti profesionálů  
z toho, že svým dílem inspirují mladou generaci a spontán-
nosti mladých posluchačů ZUŠ, pro něž bude tento společ-
ný koncert obrovskou motivací do další práce. 
Přeji vám příjemný zážitek! 

Tomáš Uhlíř
Velmi si vážím toho, že již poněkolikáté pořadatelé oslovili 
učitele žáků Základní umělecké školy Jeseník k zajímavé 
spolupráci s profesionály v cyklu koncertů k poctě Vlasti-

mila Lejska. Pro naše mladé hudebníky je možnost vystou-
pit na pódiu s umělci zvučných jmen vždy velkou výzvou  
a silným zážitkem. Přináší i zkušenosti a motivaci, které 
jsou hnacím motorem k dalším krůčkům v jejich hudebním 
vývoji. 

Milí českoveští,
Lejskovo Menu otevře své stránky 3. června 2016 v 19 
hodin v jesenické Kapli večerem pod názvem Schubert, 
Lejsek a mladí umělci. Jaká bude atmosféra, záleží jen  
a jen na posluchačích, a já za umělce mohu slíbit, že udě-
lají vše, abyste odcházeli s krásným pocitem, který vás 
bude provázet ještě hodně dlouho.

Vstupné dobrovolné!!!
Viola Králová



8

Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna - jaro 2016Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna - jaro 2016

Kolo Kolo Kolo Kolo Kolo
So 2. 4. - 15:30 Ne 3. 4. - 10:15 So 2. 4. - 13:00 Po 4. 4. - 16:30
Č. Ves - Loštice Č. Ves B - Skorošice Č. Ves - Zl. Hory Č. Ves - Vápenná
So 9. 4. - 16:00 So 9. 4. - 16:00 Ne 10. 4. - 12:30 So 9. 4. - 13:00 Po 11. 4. - 16:30
Rapotín - Č. Ves Bělá p. Prad. - Č. Ves B Rapotín - Č. Ves Bělá p. Prad. - Č. Ves Bernartice - Č. Ves
So 16. 4. - 16:00 Ne 17. 4. - 10:15 So 16. 4. - 13:15 So 16. 4. - 10:00 Po 18. 4. - 16:30
Č. Ves - Štěpánov Č. Ves B - Mikulovice Č. Ves - Hrabišín Č. Ves - Mikulovice Č. Ves - Supíkovice
So 23. 4. - 16:00 Ne 24. 4. - 13:00 Ne 24. 4. - 13:15 So 23. 4. - 13:30 Po 25. 4. - 16:30
Hlubočky - Č. Ves Javorník B - Č. Ves B Nový Malín - Č. Ves Javorník - Č. Ves Jeseník B - Č. Ves
So 30. 4. - 16:30 Ne 1. 5. - 10:15 Ne 1. 5. - 10:30 So 30. 4. - 13:30 Po 2. 5. - 16:30
Č. Ves - Bohuňovice Č. Ves B - Velká Kraš Zl. Hory - Č. Ves Č. Ves - Žulová Č. Ves - Bělá p. Prad.
Ne 8. 5. - 16:30 So 7. 5. - 16:30 Ne 8. 5. - 11:00 So 7. 5. - 10:30
Konice - Č. Ves St. Červ. Voda - Č. Ves B Č. Ves - Ruda n. Mor. Zl. Hory - Č. Ves
So 14. 5. - 16:30 Ne 15. 5. - 10:15 Ne 15. 5. - 10:00 So 14. 5. - 13:30

Č. Ves - Troubelice Č. Ves B - Bernartice Velké Losiny - Č. Ves Č. Ves - Bernartice
Čt 19. 5. - 17:00
Č. Ves - Černá Voda

So 21. 5. - 16:30 So 21. 5. - 16:30 Ne 22. 5. - 11:00 So 21. 5. - 14:00 So 21. 5. - 14:00
Bělkovice - Č. Ves Vápenná - Č. Ves B Č. Ves - Hanušovice Vidnava - Č. Ves St. Červ. Voda - Č. Ves
So 28. 5. - 16:30 Ne 29. 5. - 10:15 So 28. 5. - 13:30 Po 30. 5. - 16:30
Č. Ves - Mor. Beroun Č. Ves B - Supíkovice Č. Ves - Supíkovice Č. Ves - Vidnava

Čt 2. 6. - 17:00
Mikulovice - Č. Ves

So 4. 6. - 16:30 So 4. 6. - 16:00 So 4. 6. - 10:00 Po 6. 6. - 16:30
Dubicko - Č. Ves Kunětice - Č. Ves B Č. Ves - Lipová-lázně Č. Ves - Jeseník A
So 11. 6. - 16:30 Ne 12. 6. - 10:15 So 11. 6. - 14:00 Po 13. 6. - 16:30
Č. Ves - Černovír Č. Ves B - Písečná B Černá Voda - Č. Ves Lipová-lázně - Č. Ves

Hřiště: Loučná nad Desnou

1. A třída sk. A OP muži B OP dorost OP žáci MF OP starší přípravka

16

17 17 13 15 17

16 16 14

18 18 14 16 18

19 19 8 17 19

21 21 10 19 21

20 20 9 18 20

23 23 12

20 22

14

22 22 11

24 24 22 24

26 26

15

25 25 12

21

volno

volno

25

13 26

23

III. ročník Českoveského okruhu pro kola konaný v rámci oslav 600. výročí obce 
Česká Ves

pořádá Auto-moto veterán klub Česká Ves 
a obec Česká Ves

areál Veterán muzea Česká Ves 
sobota 23. dubna 2016 v 10.00 h

Soutěží se v jízdě na časovou přesnost. Pořadí soutěžících 
se stanoví dle nejnižšího časového rozdílu mezi první a 
druhou částí soutěže. NESOUTĚŽÍ SE NA RYCHLOST.

Kategorie:  rok narození
odrážedla 2010 a mladší 2 x 1 malý okruh
mladší žactvo  2006 – 2009 2 x 1 velký okruh
(každý startující s doprovodem osoby starší 18 let na kole)

žactvo 2002 – 2005  2 x 1 velký okruh
dospělí 2001 a starší 2 x 2 velké okruhy

V každé kategorii startují společně děvčata s chlapci, po-
řadí se vyhodnocuje odděleně. V kategorii mladšího žactva 
a žactva musí soutěžící použít ochrannou přilbu. Vyhod-
nocení kategorie dospělých bude rozděleno na juniory  
a juniorky, muže a ženy, seniory a seniorky. Každý sou-
těžící obdrží účastnický diplom s „600. výročím“ a podpi-
sem starosty obce Česká Ves, malé ocenění a soutěžící na  
1. – 3. místě ceny za umístění. 

Malý okruh  – v areálu Veterán muzea
Velký okruh – start na betonovém tanečním parketu – 

po levém břehu Bělé – přejezd po mostku 
na pravý břeh Bělé – proti proudu k pře-
jezdu po dřevěném mostku přes náhon 
– betonový most přes Bělou – stezkou  
okolo „Baďurového“, po 1. kole pokračo-
vat, po 2. kole do cíle na betonovém ta-
nečním parketu

Časový pořad:  9.30 – 10.00 h – prezence v klubovně Ve-
terán muzea

  10.05 h – nástup a zahájení soutěže
  10.10 h – odrážedla
  10.20 h – mladší žactvo
  10.35 h – žactvo
  10.50 h – dospělí
  11.20 h – vyhlášení výsledků a předání 

cen

Vyhodnoceny budou také: VETERÁN KOLA
  STYLOVÉ A DOBOVÉ OBLEČENÍ 
  SOUTĚŽÍCÍ RODINY

MOTOTOUR JAVORNÍK se koná 
1. května 2016 v Javorníku

ČESKOVESKÝ OKRUH pro motocyklové a automobilové 
veterány se bude konat 7. května 2016 

v areálu Veterán muzea.
Více informací najdete v dubnovém Českoveském zpravo-

daji a na plakátech.

www.veteranklub.cz



9

Pozvánka na
OKRSKOVOU SOUTĚŽ DRUŽSTEV MUŽŮ A ŽEN

V POŽÁRNÍM SPORTU

v sobotu 23. dubna 2016
od 10.00 hod.

v prostorech hřiště SK Řetězárna.

Srdečně zve SDH Česká Ves

DISTANČNÍ DOSTIH
na Ranči Orel

V sobotu 30.04.2016 v 10.00 hod.
se koná na Ranči Orel 

distanční dostih na 20 km. 

Večer bude táborák s pálením čarodějnic, 
pokračovat budeme country večerem, 

kterým nás bude doprovázet kapela „LOS NASHVILLOS“.

Občerstvení zajištěno, vstup zdarma.

Tímto zveme všechny na zahájení letošní sezóny.

Inzerát

Sběratel vykoupí 
vaše obrazy s polovinami vycpaných ptáků
sig. H. Wolf Freiwaldau za nejvyšší ceny! 

Nejsem překupník, 
respektuji vaši cenu.
Předem děkuji za vaši 
nabídku.

Tel. 724 310 564

top.atelier@seznam.cz



10



11

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
• V sobotu 5. března 2016 se v sále hotelu Zlatý Chlum 
představil divadelní spolek Divadlo Moravia o.s. – Vápenná 
s muzikálem Šakalí léta. O představení byl velký zájem, 
nestačily ani židle a tak někteří seděli i na vzdálenějších 
stolech. Představení bylo jedním slovem úžasné. Herci 
skvěle improvizovali a přinesli do našich tváří smích, který 
přetrval až do konce.

Vítání občánků
V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a sou-

kromí fyzických osob. Obec nesmí sama aktivně zjišťovat údaje z Agendové-
ho informačního systému evidence obyvatel (zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů ve znění pozdějších předpisů).

Protože i nadále chceme zachovat kulturně společenskou akci Vítání občán-
ků a neporušovat zákon, žádáme rodiče dětí s trvalým pobytem v České 
Vsi, kteří mají zájem se vítání občánků zúčastnit s dítětem naroze-
ným od října 2015, aby toto oznámili na Obecním úřadě v České Vsi. 

Toto lze oznámit písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves, 
Jánského 341, 790 81 Česká Ves, paní Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Obecní úřad Česká Ves

• Minulý měsíc se rozjela zajímavá diskuse na palčivý 
problém, který se netýká jen naší obce. Možná by se někte-
ří milovníci psů mohli nad sebou zamyslet. (https://www.
facebook.com/roman.janas/posts/10204248900101266) 

Sahánkovo řeznictví kolem roku 1950
-red-

V měsíci únoru významné ju-
bileum oslavili:

Eva Duchoslavová 
Rostislav Vičík  

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Blahopřání k významným jubileím a narození  
dítěte

V současné době je kladen vel-
ký důraz na ochranu osobních údajů  
a soukromí fyzických osob. Obec 
nesmí sama aktivně zjišťovat údaje  
z Agendového informačního systému 
evidence obyvatel (zák. č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů ve zně-
ní pozdějších předpisů).

Protože i nadále chceme zachovat 
osobní blahopřání k významnému ži-
votnímu jubileu a neporušovat zákon, 
žádáme občany, kteří se v roce 2016 
dožívají významného jubilea 70 let, 
75 let, 80 let, 85 let, 86, 87, 88… let, 
aby tuto výjimečnou událost oznámili 
na Obecním úřadě v České Vsi. Rádi 
vám přijdeme poblahopřát. 

• Na facebookových stránkách obce postupně uveřej-
ňujeme některé fotografie, které se podařilo najít našim 
spoluobčanům pro plánovanou knihu o České Vsi, ale  
i pro připravovanou expozici v našem muzeu. Touto cestou 
děkujeme všem, kdo přispěli fotografiemi, ale i vzpomín-
kami. Poděkování patří paní Blišťanové, Dostálové, Kočí  
a pánům Bravencovi, Sahánkovi, Kupkovi a Stiborkovi.

Blahopřání 
V březnu 2016 oslavil významné životní jubileum bývalý starosta obce Česká Ves Mgr. Jindřich Jermář.
Hodně zdraví, štěstí, pohody a optimismu do dalších let přeje kolektiv pracovníků Obecního úřadu Česká 
Ves a Redakční rada ČVZ.

Pokud máte zájem, aby bylo vaše 
jméno v souvislosti s vaším jubileem 
nebo narození vašeho dítěte zveřejně-
no v Českoveském zpravodaji, oznam-
te to také na Obecním úřadě v České 
Vsi.

Toto lze provést písemně nebo 
osobně na adrese Obecní úřad Čes-
ká Ves, Jánského 341, 790 81  Česká 
Ves, paní Lucie Malá, e-mail: asistent-
ka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Čes-
koveském zpravodaji otisknout vaše 
blahopřání vašim blízkým, rádi toto 
uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves



12

  

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Kateřina Čermáková, Lucie Malá, Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová, Lenka Závorová. 

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. března 2016.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A.  druh ruksaku, rival, dělá pavučiny 
B.  klan, nové, Národní technické muzeum 
(zkr.), tři stejné souhlásky, likérník 
C. jméno spisovatele Staška, šelma kuno-
vitá, studentská jídelna 
D.  zvratné zájmeno, polodrahokam, sate-
lit (zkr.), nač, MPZ Maďarska 
E.  česká obec, římsky 5, dobýval (uhlí)
F.  citoslovce cvaknutí, 1. ČÁST TAJENKY, 
bývalý středočeský hejtman MUDr…. 
G.  bývalá vinárna na náměstí v Jeseníku, 
láteřil, provedl ohození 
H.  kolem, choval se šíleně, náš muzikál 
I.  mládě kosa, sportovní klub, závar do 
polévky, osobní zájmeno, severské muž-
ské jméno 
J.  2. ČÁST TAJENKY
K.  podiv, levoty, provádí matení 
L.  anglická bankovka, irácký přístav, je-
den z prstů
M.  velký ručník, zdrhovadlo, děliti na po-
loviny 
N.  televize, tvar chleba, náš bývalý moto-
cykl (skútr) 
O.  planetka, toto (rusky), přítel panenky 
Barbie, satelit (zkr.), Irská rep. armáda 
(zkr.) 

Svisle: 
1.  loupit (A=Á), velký cvoček, sebranka 
(lůza) 
2.  MPZ Rumunska, norské město, deo-
dorant (zkr.) (psáno od zadu), ruská řeka 
3.  odstraní taháním (A=Á), část obličeje, 
druh zeleniny 
4.  synova žena, cenina, vršky (hanácky)
5.  ženské jméno (2.2.), SPZ Nový Jičín, 
kurýr, trnovník (A=Á) 
6.  starořek, značka limonády, úškleb, fili-
pínská sopka 
7.  úchylka střely, řídící místnost, uvázání 
(Ů=Ú) 
8.  protivná, město poblíž Litoměřic 
9.  stařec, dolík (U=Ů), letní měsíc 
10.  kozí vůně, váhavý souhlas, míč (slo-
vensky), Poštovní novinová služba (zkr.)
11.  vojenská prodejna, francouzský pří-
domek, cizí mužské jméno, bomba (Ů=U) 
12.  kapsa (slovensky), bez hrbolů (A=Á), 
český houslový pedagog (A=Á) 
13.  obnovení, římsky 502, porost malin 
(I=Í) 
14.  MPZ Ukrajiny, zmařit, cesta letadlem, 
prchavá látka (E=É) 
15.  plavecký styl, lidský zvuk, necitelný 
člověk 

Pomůcky: MALÁT, ISET, TRHANOV, 
NILS, NARVIK, APO, HENRI, BASRA, 
EVITA

Tajenka:  Zapomenutý pramen není jediný na naučné 
stezce kolem České Vsi. Ten druhý se…!

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 18.04.2016.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ 
v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 2/2016: Kiesewetterová Rosina!
Vylosována byla: Jarmila Dolanská, Česká Ves

Blahopřejeme


